
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 140/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la Contratación del servicio de patrocinio en el
Female Startup Leaders 2024.

El objeto del presente contrato es la participación de ENISA en el Female Founders 2024 en el que ENISADescripción 
adquirirá la condición de patrocinador del evento y, a tal efecto, el logo/marca de ENISA aparecerá en el lugar de
celebración del mismo, así como en el material promocional. También, participará en diferentes actividades en los actos
celebrados en Female Founders Day de Madrid (el 27 de noviembre de 2024, en el Ateneo de Madrid) y Ciudad Real (15 de
mayo de 2024, en la Cámara de Comercio de Ciudad Real) y el 29 de mayo de 2024 en Málaga (sede de GIANTX).
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 27 de noviembre de 2024. Ver apartado D del Cuadro de
Características del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación Female Startup Leaders
NIF G67727495
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Eras del Rey 18
(28863) Cobeña España

Contacto

Teléfono +34 678298654
Correo Electrónico hidalgo@femalestartupleaders.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador y consecuentemente la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo establecido en el apartado 18 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Nacional de Innovación, S.M.E., S.A.

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, conforme al artículo 168.a) 2º de la LCSP, celebrado con un determinado empresario por la no

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NCBb2SmbOffm3/v7zpLhlAtCHF297oO%2B5S00CIS6j0xh29MiH7RLs%2BAvaVsbuFWtkIob%2B/3w6ph2oN2Lx9UqHpG4iTSuqzuc/mVrYSud9fX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

ENISA

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 2
(28020) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2024 a las 09:30 horas
La fecha es aproximada.

Lugar

ENISA

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 2
(28020) Madrid España

Apertura sobre 3 (Oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2024 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada.

existencia de competencia por razones técnicas, en base a la ausencia de alternativa o sustituto razonable. El servicio
objeto del presente contrato sólo puede ser encomendado a un único empresario. Número de empresas a las que se va a
solicitar oferta: UNA (1)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 15:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Negociado sin publicidad, conforme al artículo 168.a) 2º de la LCSP, celebrado con un determinado
empresario por la no existencia de competencia por razones técnicas, en base a la ausencia de alternativa o sustituto
razonable. El servicio objeto del presente contrato sólo puede ser encomendado a un único empresario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z7OHYr3sRlkl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014533633 |  2024-001158635 | Thu, 31 Oct 2024 11:47:35:043 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67551864609887194631525149811953432367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z7OHYr3sRlkl5NjlNci%2BtA%3D%3D

